
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 07.08.2015  № 183 
 
 
 
О финансовом обеспечении за счет 
бюджетных ассигнований бюджета 
Рыльского района Курской области 
на 2015 год расходных обязательств 
муниципального района «Рыльский 
район» Курской области на возмеще-
ние работникам образовательных ор-
ганизаций Рыльского района Курской 
области, признанным в установлен-
ном порядке нуждающимися в полу-
чении жилья или улучшении жилищ-
ных условий, затрат на уплату про-
центов по кредитам и займам, полу-
ченным в российских кредитных ор-
ганизациях или иных организациях, 
имеющих право выдавать гражданам 
кредиты (займы) на приобретение 
или строительство жилья 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Курской области от 28.12.2007 №131-ЗКО «О предос-
тавлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных об-
разований Курской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки 
работникам муниципальных учреждений образования», постановлением 
Администрации Рыльского района Курской области от 31.10.2013 № 942 
«Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 



 2 

2014-2017 годы» Представительное Собрание Рыльского района Курской 
области  РЕШИЛО: 

1. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Рыльского района 
Курской области на  софинансирование  расходных обязательств муници-
пального района «Рыльский район» Курской области на возмещение работ-
никам образовательных организаций Рыльского района Курской области, 
признанным в установленном порядке нуждающимися в получении жилья 
или улучшении жилищных условий, затрат на уплату процентов по креди-
там и займам, полученным в российских кредитных организациях или иных 
организациях, имеющих право выдавать гражданам кредиты (займы) на 
приобретение или строительство жилья в сумме 229520 рублей. 

2. Определить уполномоченным органом муниципального района 
«Рыльский район» Курской области для осуществления взаимодействия с 
комитетом образования и науки Курской области по указанным в пункте 1 
настоящего Решения вопросам управление по образованию Администрации 
Рыльского района Курской области. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                           А.В. Лисман 

 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

